



## در سالی که گذشت

سال گذشته را از جهات مختلف می توان سال شگفت سیاستهای رژیم جمهوری اسلامی در مهمترین عرصه ها دانست. کلیه طرحها و برنامه هایی که رژیم به ویژه با آغاز ریاست جمهوری خاتمی، عوام فریبانه برای بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی جامعه در بوق کرنا کرده بود نه تنها جامعه عمل ننویسیده، بلکه فشار اقتصادی بی سابقه، تورم روز افزون و بیکاری وسیع بر زندگی میلیونها ایرانی سایه افکند. مردم دریافتند که کارنامه شش ماهه گابینه خاتمی نیز تکرار ملال آور تحمّل و بی حقی در زیرخط فقر برای اکثریت جامعه است.

در سال گذشته شاهد اعتراضات وسیع کارگری بودیم، که در راس آن نبرد کارگران نفت با خواست تشکل مستقل کارگری و قرارداد دست جمعی نمایشی خاطره انگیز از قدرت و آگاهی را در سخت ترین شرایط سرکوب به نمایش گذاشته و لرزه بر اندام رژیم انداختند.

انتخابات دوم خرداد واکنش یکپارچه و وسیع دیگری بود از طرف بیش از ۲۰ میلیون شهروند ایرانی علیه تعرض وسیعی که جناح حاکم بر علیه کل جامعه تدارک دیده بود. تحولات بعد از دوم خرداد و شکافی که این حرکت در میان جناحهای حکومتی بوجود آورد و تاثیراتی که در گسترش تعرض مردم علیه رژیم فراهم کرد، نشان داد که تاجه حد از اهمیت کلیدی برای رشد مبارزات برخوردار بود.

در سال گذشته همچنین جامعه روشنفکری، اهل قلم، و هنرمندان ایران، مورد تعرض بی سابقه رژیم قرار داشتند. رژیم با ترور و بقتل رساندن تعدادی از نویسندگان و بازداشت و اذیت و آزار تعداد دیگری، جنگ وسیعی را در تمام سال علیه جامعه هنری و ادبی ایران برافروخت. اما در این سنگر نیز با مقاومت و اعتراض وسیع داخلی و بین المللی که اوج آن حمایت وسیع جهانی از فرج سرگوهی و نویسندگان ایران بود روبرو گردید و مجبور به عقب نشینی شد.

سال گذشته همچنین نوید دهنده آغازی مجدد در جنبش دانشجویی ایران بوده است. هرچند که جناحی از رژیم تلاش دارد تا از این جنبش جهت کسب اعتبار گروهی خود سود جوید، ولی برکسی پوشیده نیست که خواستهای دانشجویان ربطی به حمایت از یک جناح نداشته و این جنبش ادامه همان نسلی است که بر پرچم قیام بهمن درخشید و اکنون نیز در صدد انتقام از رباپسندان دست آورهای قیام بهمن است. دادگاه میکونوس ضربه سنگین دیگری بود بر پیکر رژیم و بی اعتبار ساختن رهبران طراز اول آن در افکار عمومی جهانی. هر چند که کشورهای اروپایی بخاطر حفظ منافع اقتصادی خود و دست یابی به اندک نفوذ سیاسی در منطقه

پاسرافکنندگی و شرمساری نمایندگان سیاسی خود را به ایران برگردانند، علی رغم آن چیزی از افشای تروریسم دولتی ایران و بی اعتباری رهبران آن در نزد افکار عمومی جهانیان نکاست. در عرصه بین المللی و سیاست خارجی نیز هر چند یک جناح از رژیم سعی کرد با علم کردن خاتمی و سیاست تشنج زدایی، بهبودی را در ارتباط با غرب بویژه آمریکا ایجاد کند، اما در این عرصه نیز گرفتار مقاوت رهبر و کسانی هستند که دست بالا را داشته و اتفاقاً خود از قبل تدارک همین سیاست را می دیدند، اما امروز که ابتکار عمل به دست رقیب است، برای به شگفت کشاندن سیاست های او پرچم مبارزه با آمریکا جهان خوار را بلند کرده اند. در شرایطی که برنامه و سیاستهای رژیم هر روز با شکست های تازه ای روبرو می شود، در وضعیتی که جناحهای رژیم بطور بی سابقه ای به جان هم افتاده اند و به تصفیه حسابهای جناحی کشیده می شوند، در موقعیتی که جنبش توده ها بقیه در ص ۲

در صفحه دوم میخوانید

### \*اعتراض کارگران کارخانجات رشت

\* نامه بیش از ۵۰ تن از نویسندگان ایرانی

\* نامه عده ای از نویسندگان و شخصیت های سرشناس ادبی آلمانی

\* محکومیت ج... ۱ در کمیون زنان حقوق بشر

\* انتشار کتبی سند رای دادگاه میکونوس و غیره.....

## "مصونیت" خبرنگاری در رژیم اسلامی!

ماجرای ستوال خانم عذرا فراهانی خبرنگار روزنامه سلام در مورد شگنجه شهرداران تهران، از محمدیزدی رئیس قوه قضایه در یک کنفرانس مطبوعاتی و بدنبالش احضار دادگاه ویژه ریاست قوه قضایه، موجی از حمایت های روزنامه ها و خبرنگاران و خبرنگارهای طرفدار رژیم را از خبرنگار سلام برانگیخت. البته مسئله حمایت این جماعت از خبرنگار سلام مسئله آزادی مطبوعات و جرایم نیست چراکه اینها در دفاع از آزادیها و پیرویه آزادی بیان و مطبوعات "امتحان شان را خوب پس داده اند. و دیدیم که در ماجرای نویسندگان و تعطیل بسیاری از جرایم مستقل چگونه خفه خون گرفته بودند. حال مسئله مضحک این است که در این میان چرا پاره ای از جرایم که تا مغز و استخوان به این جناح وابسته هستند و تریبون و سخنگوی آنها بوده و از هیچ کوششی برای حلقه آویز کردن آزادیها بویژه بیان و مطبوعات دریغ نورزیدند، به این موج می پیوندند. کسانی مثل سلیمی نمین سردبیر کیهان هوایی که سخنگوی سازمان اطلاعات و امنیت رژیم و از طرفداران سینه چاک ائتلاف ولایت مطلقه و بازار بوده یا روزنامه کیهان که با توطئه مشترک با همین قوه قضایه و پاپوش دوختن علیه حتی مخالفین قانونی رژیم - تنها با ارسال فاکس - آنها را به زندان یا تعطیل روزنامه شان و ادارمی کنند، چرا از عذرا فراهانی دفاع میکنند؟ واقعیت این است که قوه قضایه در نظام حکومتی ولایت و در منازعات فی مابین، بی طرفی خود را از دست داده و دیگر به عنوان حکم و کارشناس قضایی بر پایه قوانین مورد توافق طرفین عمل نمی کند. قوه قضایه بویژه بعد از برگماری محمدیزدی به عنوان قاضی القضاة رژیم به چماق جناح حاکم علیه هر کسی که تمکین نکند، تبدیل شده است. تهدید، زندان، تعطیل جرایم، لغو جواز کار خبرنگاری عده زیادی که تنها در دوره گوتاهی و جملگی با پرونده سازی این قوه صورت گرفته، زنک خطر را برای حتی خبرنگاران و فعالین مطبوعاتی کیهان و کیهان هوایی و امثالهم هم به صدا در آورده است. چراکه هرگونه لغزش، اشتباه، و "تافرمانی" در آینده تحمل نخواهد شد و از تعطیل شدن کارتاچوبه دار مجازات خواهد داشت. ولایت فقیه دیگر آزادی کارمطبوعاتی در چهارچوب نظام را هم نمی تواند برتابد، آنها تنها به چماق قلمی و اطاعت مطلق و غلام حلقه به گوش آخوندهای دورو بر بارگاه ولایت نیاز دارند. از این روست که مصونیت خبرنگاران خودی امری اضافی در دموکراسی دورنی نظام ولایت فقیه محسوب شده و باید برچیده شود.

### اعتراض کارگران کارخانجات رشت

بخاطر عدم پرداخت دستمزدهای معوقه و پاداشت، از طرف مدیریت کارخانه جات کونی بافی و گیلان پاکت رشت، کارگران این دو کارخانه دست به اعتراض زدند. در یک حرکت دیگر نیز در یک کارخانه تحت کنترل نیروهای انتظامی، کارگران با بستن جاده رشت - فومن در ۱۵ مارس اعتراض خود را به خارج از کارخانه برده و مردم را دعوت به حمایت از خود نمودند.

### جشن چهارشنبه سوری در تهران

علی رغم مخالفت و اقدامات ممانعت جویانه رژیم اسلامی، مردم تهران بطور وسیع با افروختن آتش و پریدن از آن چهارشنبه سوری امسال را جشن گرفتند. همچنین در ضمیمه رژیم آخوندی با آداب و رسوم نوروزی، از سوی سازمان حفاظت از محیط زیست اعلام شد جمهوری اسلامی قصد دارد نام سیزده بدر را به روزانس با طبیعت تغییر دهد.

### نامه پیش از ۵۰ تن از نویسندگان

نامه‌ای در تاریخ ۲۷ اسفند ماه توسط بیش از ۵۰ تن از نویسندگان و شعرای ایران امضاء شده است که در آن به محدودیت‌های ایجاد شده برای فرج سرگوهی اعتراض شده و خواهان حفظ آزادی‌های فردی و شهروندی وی از جمله آزادی مسافرت به خارج از کشور شدند. این نامه را احمدشاملو، سیمین بهبهانی، محمدعلی سپانلو، محمود دولت‌آبادی، هوشنگ گلشیری و... امضاء کرده‌اند.

### نامه حمایت عده‌ای از نویسندگان و شخصیت‌های معروف

#### ادبی آلمان از فرج سرگوهی

عده‌ای از شخصیت‌های ادبی معروف، نویسندگان و شرق شناسان آلمان، از جمله هانس ماگنوس، گوتترگراس، کریستا وولف، ولترینس، گوتتروالراف، فرایموت دوره، فرانس الت، زابینه کریستیان، و آنه ماری شمل و دیگران طی نامه‌ای به خاتمی در مورد سلامت فرج سرگوهی ابراز نگرانی کردند و خواهان امکان سفر فرج سرگوهی به آلمان و دیدار با خانواده‌اش شدند.

### انتخابات میاندوره‌ای مجلس توسط مردم تحریم شد.

علی‌رغم تاکیدات و تبلیغات رژیم اسلامی مردم بطور یکپارچه انتخابات میاندوره‌ای مجلس را تحریم کرده و به کلیه تبلیغات مبنی بر حمایت مردم از این نظام پایان دادند. طبق آمار ارائه شده توسط خود رژیم، کمتر از ۱۹ درصد واجدین شرایط در انتخابات شرکت کرده و در تهران با بیش از ۱۲ میلیون جمعیت ۲۷۴۳۳۹ نفر و در شهر چند میلیونی اصفهان تنها ۱۲۷ هزار ۲۹ نفر در انتخابات شرکت کردند. اگر دورغها و آمارسازیه‌ها، همچنین فشارها و اجبارهایی که برای به پای صندوق کشاندن مردم در انتخابات را هم بحساب آوریم آنوقت میزان واقعی شرکت کنندگان در انتخابات بهتر روشن می‌شود.

### قتل مشکوک سه تن از نویسندگان و هنرمندان کرد

معروف آقائی شاعر و نویسنده، سرتیپ منصوری مترجم و گردآورنده ادبیات شفاهی کرد و جعفر قاضی نقاش، در یک حادثه رانندگی در جاده ارومیه- مهاباد جان خود را از دست دادند. شایعاتی مبنی بر ساختگی بودن حادثه تصادف مطرح گشته است. همچنین ژیل حسینی شاعره و نویسنده نیز در ماه گذشته به شکل مرموزی گشته شده است.

### محکومیت جمهوری اسلامی در کمیسیون زنان حقوق بشر

جمهوری اسلامی ایران در کمیسیون زنان سازمان ملل، بخاطر سیاست‌های زن‌ستیزانه‌اش محکوم شده است. این کمیسیون در قطعنامه‌ای خواهان الغای قانون سنگسار زنان شده، و سرکوب، شگنجه و ارتکاب جنایت علیه زنان را محکوم و با مبارزات زنان ایران اعلام همدردی نموده است.

### انتشار کتبی سند رای دادگاه میکنونوس

سند کتبی رای دادگاه میکنونوس برلین در هفته گذشته توسط قاضی دادگاه میکنونوس منتشر شده و در آن بار دیگر بردخال مستقیم رهبران تراز اول ایران در قتل عام میکنونوس تاکید شده است. این سند برای خانواده‌های قربانیان فرستاده شده و در جراید مهم آلمان نیز منعکس شده است. این اقدام قاضی خشم جمهوری اسلامی را در آورد.

### نامه حمایت از منتظری

۳۵۸ تن از روحانیون که در میانشان تعدادی از مراجع تقلید نیز دیده می‌شود طی نامه‌ای به محدودیت‌های ایجاد شده علیه منتظری اعتراض کرده و خواهان رفع محدودیت علیه منتظری و از سرگیری کلاس‌های درس وی شدند.

### فعالیت‌های واحدهای اتحاد چپ کارگری

اطلاعیه مشترکی توسط اتحاد چپ کارگری واحد هانور وانجمن فعالین فرهنگی در مرکز سیاسی- فرهنگی ایرانیان شهر هانور، در محکومیت شیوه‌های ضددموکراتیک و توهین آمیز خانم اعظم کم‌گویان عیله آقای اسماعیل خونی و کلا جامعه اهل قلم ایران، صادر نموده است در این اطلاعیه می‌خوانیم: ما طبق اصل خدشه ناپذیر آزادی اندیشه و بیان، صرفنظر از برخوردهای طرفین (انجمن قلم و حزب کمونیست کارگری) همه اعم از سازمانها، نهادها و انجمن‌های مترقی را به تحمل و تسامح فرا می‌خوانیم و در این رابطه هشدار میدهم که منازعاتی این چنین در اردوی خودیها، جز باعث خوشنودی دشمنان نیست.

### بهاران خجسته باد

بهاران خجسته باد! عنوان اعلامیه تبریک نوروزی هیات هماهنگی اتحاد چپ کارگری ایران است که در آن می‌خوانیم: اتحاد چپ کارگری ایران در نوزدهمین سالگرد بهار آزادی در آستانه سال جدید، بیاس مبارزات پیگیر کارگران و زحمتکشان و به امید بیداری بهار آزادی و قیام پرشکوه ۵۷ در وجدان اکثریت محروم مردم ایران و با امید به گسترش باز هم بیشتر مبارزه انقلابی جهت سرنگونی جمهوری اسلامی نوروز را به کلیه کارگران و مردم زحمتکش ایران شادباش می‌گوید و بهاری بدون جمهوری اسلامی و بدون ستم و استثمار، زور و سرکوب آرزو میکند.

بقیه از صفحه اول

ابعاد بی‌سابقه‌ای می‌گیرد و مردم غیر قابل حکومت می‌شوند چپ انقلابی، چپ مدافع آزادی و دموکراسی، چپ طرفدار سوسیالیسم و چپی که خود را با جنبش آگاه طبقه کارگر و آلترناتیو او-درمقابل هر آلترناتیو دیگری که جزء بیراه کشاندن جنبش مردم نخواهد بود-تعریف می‌کند، اگر خود را متحد نسازد و تأثیر خود را بر روند تحولات سیاسی جامعه نگذارد، شاید دوده‌آتی هم اسپریک حکومت ضد دموکراتیک دیگر باشد و تنها نظاره‌گر اوضاع تا تأثیرگذار بر آن!